ADD：西安市高新区瞪羚路26号
http：//www.YZ.net.cn
TEL：(销售专线) 029-8848 3318
（售前技术专线）8847 2260
（售后服务专线）8848 0321
FAX：029-8848 0346
PC：710077

系统。
信
2  型号说明
     3.1  工作环境
             海拔高度：＜ 5000m
             工作温度： -20℃～ +70℃
             相对湿度： 5 ～ 95%RH%RH
3  使用条件
3.2  环境要求
       装置使用场所应无爆炸、无腐蚀气体及导电尘埃、无严重霉菌、无剧烈振动源，
不允许有超过发电站范围内可能的电磁场存在。应有防御雨、雪、风、沙、尘埃及
静电的措施。
4.1  前面板布置
YZ320装置产品用途如下表：
西安市远征科技有限公司
B
C
YZ320 综合微机保护装置
YZ320
型号 装置名称 保护配置
综合微机保护装置
速断、限时速断、定时限过流、温度保护、
零序过压告警、低压保护、过压保护、PT断线告警、
控制回路断线告警、装置自检告警
零序过流、
4.2  前面板操作简介
4.2.1  LCD
LCD为
4.2.2  LED
4.2.3  操作按键
4.2.4 参数修改
128× 64点阵式图文液晶显示器，显示方式为蓝底白字，显示特点为全中
文菜单结构，可显示各种功能菜单，并可显示各种数据、参数、断路器状态、事件记
录、保护定值等信息。具备液晶休眠功能，在无故障、无告警状态下 5分钟后LCD自动
休眠。当有键盘操作或有故障、告警信号时自动打开LCD显示。
●运行LED指示灯：在装置正常工作时，为闪烁状态，颜色为绿色。当运行LED指
示灯不闪烁时，表明装置为非正常工作状态，应立即处理、维护
●分闸LED指示灯：当装置检测到断路位置信号为分闸状态时，分闸LED指示灯将
点亮，颜色为绿色。
●合闸LED指示灯：当装置检测到断路器位置信号为合闸状态时，合闸LED指示灯
将点亮，颜色为红色。
●告警LED指示灯：当装置检测到电力设备运行于不正常工作状态，如控制回路断
线、高温等而发出的告警信号时，该指示灯点亮，颜色为红色，若检测到装置内部故
障时该指示灯闪烁。
●故障LED指示灯：当装置检测到其所监控的电力设备发生故障时，如线路短路、
接地等，故障LED指示灯点亮，颜色为红色。
●通讯LED指示灯：当装置与后台通信时，为闪烁状态，颜色为绿色。
       ●
方向键“              ”、“确认”键、“取消”键用于 LCD显示翻屏以及光标移位指
示，参数设定调整，口令录入等操作,“RST”用于人工复归故障信号。
。
面板操作功能键
A
在修改参数时，本装置要求必须输入口令才能进行整定和输出测试，可使用通用
高级口令：888888。
输入口令的方法为：用方向键“       ”移动小光标，用方向键“      ”加减数字。
输入口令后，按下“确认”键即进入修改状态。
后面板有四个端子排（ 、 、 、 ）。 为电流和电源输入端子， 电
压输入端子， 为开关量输入和通讯端子， 为继电器输出端子。
各端子排端子的名称和定义见附录一。
注意：X1端子保护电流互感器的输入输出端不要接反；X3端子上的5路开关量的
输入默认为无源接点信号，如果用户要求设为有源，应在订货时特别注明。YZ320装置
在 X3端子有 RS485通讯总线接口。另外，装置可通过 RS485光纤转换器接口实现光纤
介质通信。装置通信协议可对用户开放，以便在系统集成时可选用多家产品。
4.3  后面板布置
X1 X2 X3 X1 X2
X3
4.4  后面板端子简介
X5
X5
4 5西安市远征科技有限公司 YZ320 综合微机保护装置
5  菜单操作简介
       YZ320 综合微机保护装置主菜单屏内分为 3 个一级菜单和 15 个二级菜单可供选择。